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Nyt fra formand 
Poul Nyrup Rasmussen

Kære Alliance for Grøn Offshore Energi! 

Velkommen til Danmarks Alliance for Grøn Offshore Energi. 

Det er en stor glæde at byde velkommen med dette første 
nyhedsbrev for det nye samarbejde. Det er intet mindre end 
nødvendigt, at vi mobiliserer og trækker i samme retning, når vi 
over det kommende årti skal vinde det kæmpe marked for grøn 
offshore energi, som ikke bare vil sikre et bedre klima, men også
tusindvis af arbejdspladser til Danmark. 

Med det klare formål at medvirke til en fastholdelse af Danmark 
som førernation indenfor vedvarende energi vil Alliancen helt 
konkret arbejde på to baner. På den første handler det om at påvirke 
den europæiske dagsorden og sikre, at Alliancens medlemmer 
kommer med i så mange EU-støttede projekter som muligt. På den 
anden bane handler det om at dele viden – ikke mindst med de 
toneangivende politiske kræfter i Danmark. Og det glæder mig 
meget, at vi allerede har fået de første midler i hus til at støtte op om 
vores arbejde med at danne konsortier til ansøgninger om EU-
midler.

Jeg selv er også formand for LORC på Lindøværftet og i mine øjne 
skal der være et tæt samspil mellem de konkrete 
udviklingsaktiviteter i virksomheder og på forsknings- og 
udviklingscentre og de mere investeringsstrategiske initiativer i 
Alliancen for Grøn Offshore Energi. Det er helt nødvendigt, at vi 
trækker i samme retning og skaber synergi – også på Europæisk 
plan, og det er netop dér, Alliancen for Grøn Offshore Energi bliver 
afgørende.

Alliancens fornemste opgave bliver at samle kompetencerne 
indenfor grøn offshore energi. Alliancen bliver det sted, hvor 
vi kan udveksle viden og holde hinanden ajour. Vi kan hver 
vores, og sammen bliver vi stærkere. I forhold til de politiske 
udfordringer og muligheder i Danmark skal vi holde fast i 
opbygningen af de vindmølleparker, der er planlagt, og vi skal 
sørge for et spinoff til den danske vindmølleindustri. Det er 
også vigtigt, at et flertal på Christiansborg fastholder 
enigheden om det grønne perspektiv. Der er i den grad brug 
for politisk stabilitet. Der ligger også en udfordring i at tænke 
i, hvordan vi sikrer de langsigtede investeringer i 
vindmølleindustrien – i et land som Danmark. På europæiske 
plan bliver en stor udfordring for os at fastholde planerne om 
et europæisk elnet. For nu blot at nævne et par eksempler på
de udfordringer, der venter.

Det bliver spændende og jeg glæder mig til at arbejde sammen 
med jer alle!

Poul Nyrup Rasmussen.

Fakta
Alliancen skal sikre, at vi i Danmark samler kræfter og kompetencer for at fastholde den danske førerposition, når det drejer sig om 
at udvikle næste generation af havmøller og bølgekraftanlæg.  Målet er at få andel i det enorme globale potentiale for udvikling og 
produktion. 

Formandskabeti Alliancen består af: Formand, Poul Nyrup Rasmussen. Næstfmd, Niels Aage Giversen.Næstfmd, Carl Holst

Medlemmernerepræsenterer erhvervsorganisationer, foreninger, forsknings-, uddannelses- og vidensinstitutioner og offentlige 
myndigheder samt disses underliggende institutter, centre, institutioner –Se medlemmerne på. www.greenoffshore.dk

Sekretariatetbetjener Alliancens medlemmer ved at facilitere og videreudvikle forsknings- og udviklingsprojekter indenfor grøn 
offshore energi samt at forberede ansøgningertil de relevante EU og DK fonde. Sekretariatet vil styrke netværksdannelseog 
arrangere møder og konferencer med Alliancens medlemmer. Sekretariatets daglige arbejde i Bruxelles skal sikre Alliancens 
medlemmer nye internationale partnerskaber og samarbejder. 
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De første midler i hus

1.6 mio. kr. til netværksarbejde

Alliancen har fået tilsagn om tilskud på 1,6 mio. kr. fra Det Strategiske 
Forskningsråd. Tilskuddet er et netværkssamarbejde, der skal øge danske 
virksomheders og forskningsinstitutioners deltagelse i EU støttede 
forskningsprojekter indenfor grøn offshore energi. 

Begrundelsen for tilsagnet fra Det Strategiske Forskningsråd er – ud over 
at rådet finder netværket relevant – at Alliancen rummer stærke aktører, 
der viser stort commitment. 

Partnerne bag netværkssamarbejdet, der skal komme hele den grønne 
offshoresektor til gode, er Offshore Center Danmark, LORC, Risø DTU 
og Aalborg Universitet. Det syddanske Bruxelles kontor, som huser 
Alliance-sekretariatet i Bruxelles, er administrator for netværket. 

Netværkssamarbejdet igangsættes 1. september 2010 og løber i en 
periode på 2 år frem til 31. august 2012.
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Fundraisingstrategi
Parallelt med netværkssamarbejdet begyndte sekretariatet d. 1. juni sit 
arbejde med at udarbejde en fundraisingstrategi for den danske grønne 
offshoresektor. Arbejdet går i første omgang ud på at afdække industriens 
og vidensinstitutionernes behov for udviklingsprojekter, og derefter 
matche parterne i forskellige udviklingskonsortier, for efterfølgende at 
ansøge relevante nationale og europæiske fonde.   

Sekretariatet 
Alliancens sekretariat er bemandet med 4 personer, 3 personer i Bruxelles 
og 1 i Vejle. Sekretariatets indsats for at styrke viden og indflydelse på EU 
støtteprogrammer samt indsatsen for at samle danske parter i udviklings-
konsortier bliver varetaget af kontoret i Bruxelles. 

I Bruxelles sidder Thomas Jensen, EU konsulent,  Niels Vinther, 
forsknings-konsulent og Emine Kayan, studentermedhjælp. I Vejle sidder 
Anders Bræstrup, udviklingskonsulent. Kontakt sekretariatet på
info@greenoffshore.dkeller via Alliancens website www.greenoffshore,dk
Chef for sekretariatet er Anna Marie Rasmussen, Region Syddanmark. 

Udover at afdække støttemulighederne i EU og hjælpe medlemmerne med 
at forberede ansøgninger til EU-støttemidler, arbejder sekretariatet med at 
sikre dansk indflydelse på arbejdsprogramtekster til gavn for den danske 
grønne offshoresektor. 

Konference
Alliancen for Grøn Offshore Energi afholder konference sammen med 
Vindmølleindustrien fredag d. 29. oktober 2010. 

Formålet er at drøfte fremtidsperspektiverne for den danske grønne 
offshore sektor samt at indlede konkret konsortiedannelse blandt deltagere 
og medlemmer.  

greenoffshore.dk
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